
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 835
4 Απριλίου 2014

12745

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Ε πιστροφή ΦΠΑ αγροτών του ειδικού καθεστώτος 

ΦΠΑ.  ........................................................................................................... 1
Εξαίρεση από την ένταξη στο ενιαίο πρόγραμμα 

προμηθειών (Ε.Π.Π.) μέχρι 31.12.2014 των προμη−
θειών που εντάσσονται στα κοινοτικά προγραμ−
μάτα «ΕΥΡΩΠΑΪ ΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΣΥΝΟ−
ΡΩΝ» και «ΤΑΜΕΙΟ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ». ................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. ΠΟΛ. 1088 (1)
Ε  πιστροφή ΦΠΑ αγροτών του ειδικού καθεστώτος ΦΠΑ. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
TOY YΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κώδικα Φ.Π.Α. (ν.2859/2000), όπως 

ισχύει, και ειδικότερα:
α) τις διατάξεις του άρθρου 41,
β) τις διατάξεις του άρθρου 42,
γ) τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 57,
δ) τις διατάξεις του άρθρου 64.
2. Την Α.Υ.Ο. ΠΟΛ.1066/02.04.2013 «Επιστροφή ΦΠΑ 

στους αγρότες του ειδικού καθεστώτος» (ΦΕΚ B΄ 
753/02.04.2013).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του ν.4174/2013 «Κώ−
δικας Φορολογικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 170/26.07.2013).

4. Την ενημέρωση του συστήματος TAXIS με τα νέα 
δεδομένα που περιλαμβάνει το ηλεκτρονικό αρχείο 
που υποβάλλεται στις ΔΟΥ από τις συνεταιριστικές 
οργανώσεις μαζί με τις αιτήσεις των αγροτών και την 
επακόλουθη ανάγκη για ολοκλήρωση από τις ΔΟΥ της 
καταχώρησης των αιτήσεων που υποβλήθηκαν εντός 
του 2013.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Οι προβλεπόμενες από τις διατάξεις του άρθρου 
2 της Α.Υ.Ο. ΠΟΛ.1066/2013 αιτήσεις επιστροφής ΦΠΑ 
αγροτών του ειδικού καθεστώτος, οι οποίες αφορούν 

παραδόσεις αγροτικών προϊόντων και παροχές αγροτι−
κών υπηρεσιών που πραγματοποιήθηκαν κατά τη χρή−
ση 2013, υποβάλλονται, ειδικά για το έτος 2014, από 
01.04.2014 έως και 31.10.2014. Αιτήσεις επιστροφής που 
ενδεχομένως έχουν υποβληθεί, θα πρέπει να επανυ−
ποβληθούν.

2. Για τις αιτήσεις επιστροφής που θα υποβληθούν 
κατά το έτος 2014 μέσω συνεταιριστικών οργανώσεων, 
η καταβολή του επιστρεπτέου φόρου θα πραγματο−
ποιηθεί με την ίδια διαδικασία που προβλέπεται στην 
παράγραφο 7 του άρθρου 5 της Α.Υ.Ο. ΠΟΛ.1066/2013 
για το έτος 2013.

3. Η ολοκλήρωση της διαδικασίας επιστροφής πραγ−
ματοποιείται εντός προθεσμίας ενενήντα (90) ημερών 
από την υποβολή της αίτησης επιστροφής.

4. Κατά τα λοιπά ισχύουν τα προβλεπόμενα στην 
Α.Υ.Ο. ΠΟΛ.1066/2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Εσόδων
ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ

F
    Αριθ. Π1/460 (2)
Εξαίρεση από την ένταξη στο ενιαίο πρόγραμμα προ−

μηθειών (Ε.Π.Π.) μέχρι 31.12.2014 των προμηθειών που 
εντάσσονται στα κοινοτικά προγράμματα «ΕΥΡΩΠΑΪ−
ΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΣΥΝΟΡΩΝ» και «ΤΑΜΕΙΟ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ». 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ  

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98) 
«Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα».

1.2. Του ν. 2286/1995 (ΦΕΚ Α΄ 19) «Προμήθειες του Δημο−
σίου Τομέα και Ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» και ιδίως 
το άρθρο 2, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 8 
του ν.2741/1999 (ΦΕΚ Α΄ 199) «Ενιαίος Φορέας Ελέγχου 
Τροφίμων, άλλες ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του 



12746 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Υπουργείου Ανάπτυξης και λοιπές διατάξεις» και τροπο−
ποιήθηκε με την παρ. 35 του άρθρου 1 του Ν.3065/2002 
«Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Υπουργικού Συμβουλίου 
σε άλλα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 251/Α΄/2002).

1.3. Του Π.Δ. 397/1988 (ΦΕΚ Α΄/185) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Εμπορίου».

1.4. Του Π.Δ. 195/1995 (ΦΕΚ Α΄/102) «Οργανισμός Γενικής 
Διεύθυνσης Κρατικών Προμηθειών».

1.5. Του Π.Δ. 59/1996 (ΦΕΚ Α΄/51) «Σύσταση της Γενικής 
Γραμματείας Εμπορίου στο Υπουργείο Ανάπτυξης και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων της».

1.6. Του Π.Δ. 27/1996 (ΦΕΚ Α΄/19) «Συγχώνευση των 
Υπουργείων Τουρισμού, Βιομηχανίας, Ενέργειας και 
Τεχνολογίας και Εμπορίου στο Υπουργείο Ανάπτυξης», 
όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 122/2004 (ΦΕΚ Α΄/85).

1.7. Του Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ Α΄/64) Προσαρμογή της Ελ−
ληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της οδηγίας 2004/18 
Ε.Κ «Περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσί−
ων συμβάσεων έργων προμηθειών και Υπηρεσιών όπως 
τροποποιήθηκε με την οδηγία 2005/51/Ε.Κ. της Επιτροπής 
και την οδηγία 2005/75/Ε.Κ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλί−
ου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005».

1.8. Του Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ Α΄/150) «Κανονισμός Προ−
μηθειών Δημοσίου» (Κ.Π.Δ) κατά το  μέρος που δεν 
αντίκειται στις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ Α΄/64).

1.9. Του Π.Δ. 185/2009 (ΦΕΚ Α΄/213) «Ανασύσταση του 
Υπουργείου Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης 
και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής και 
μετονομασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγω−
νιστικότητας και Ναυτιλίας».

1.10. Του Π.Δ. 189/2009 (ΦΕΚ Α΄/221) «Καθορισμός και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» και των 
Π.Δ. 28/2010 (ΦΕΚ Α΄/64) και 50/2010 (ΦΕΚ Α΄/89) «Ανα−
κατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων και τροπο−
ποιήσεις του Π.Δ. 189/2009».

1.11. Του Π.Δ. 65/2011 (ΦΕΚ Α΄/147) «Διάσπαση του 
Υπουργείου Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης στα Υπουργεία: α) Εσωτερικών 
και β) Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, συγχώνευση των Υπουργείων Οικονο−
μίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Θαλάσσιων 
Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας στο Υπουργείο Ανάπτυ−
ξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας … της Γενικής 
Γραμματείας Νέας Γενιάς».

1.12. Του Π.Δ. 85/2012 (ΦΕΚ Α΄/141) «΄Ιδρυση και μετο−
νομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπη−
ρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 88/2012 (ΦΕΚ 
Α΄/143).

1.13. Του Π.Δ. 90/2012 (ΦΕΚ Α΄/144) «Διορισμός Υπουρ−
γού και Υφυπουργών».

1.14. Του Π.Δ. 118/2013 (ΦΕΚ Α΄/152/2013) «Τροποποίηση 
του Π.Δ. 85/2012 (ΦΕΚ Α΄/141/2012) – Ίδρυση Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού και μετονομασία των Υπουρ−
γείων Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Με−
ταφορών και Δικτύων και Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης 
και Ανταγωνιστικότητας και σε Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων αντιστοίχως».

1.15. Του Π.Δ. 119/2003 (ΦΕΚ Α΄/153/2013) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Τις αποφάσεις:
2.1 Την αριθ. Π1/6650/23−11−1999 (ΦΕΚ Β΄/79/2000) από−

φαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης «Κανονισμός Λει−
τουργίας της Επιτροπής Πολιτικής και Προγραμματι−
σμού Προμηθειών» στo Υπουργείο Ανάπτυξης – Γενική 
Γραμματεία Εμπορίου.

2.2. Την αριθ. Π1/244/19.02.2013 απόφαση του Υφυπουρ−
γού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Συγκρότηση 
της Επιτροπής Πολιτικής και Προγραμματισμού Προμη−
θειών» στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότη−
τας στη Γενική Γραμματεία Εμπορίου.

2.3 Την αριθ. 27858/ΔΙΟΕ/546/26.06.2013 (ΦΕΚ Β΄/1653/ 
04.07.2013) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης και Αντα−
γωνιστικότητας, Αθανάσιο Σκορδά».

2.4 Την αριθ. Π1/12/14.02.2012 απόφαση (ΦΕΚ Β΄/342/2012) 
με θέμα: «ΕΞΑΙΡΕΣΗ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΝΤΑΞΗ ΣΤΟ ΕΝΙΑΙΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ (Ε.Π.Π.) ΜΕΧΡΙ 31.12.2013, 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΠΟΥ ΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ ΣΤΑ ΚΟΙΝΟΤΙΚΑ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ «ΤΑΜΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΣΥΝΟΡΩΝ» KAI 
«ΤΑΜΕΙΟ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ».

3. Τα έγγραφα:
3.1. Τα αριθ. 8028/1/242−γ΄/26.11.2013 και 8028/1/242−

ια΄/23.01.2014 έγγραφα του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη/Αρχηγείο της Ελληνικής 
Αστυνομίας προς τη Δ/νση Πολιτικής Προμηθειών της 
Γενικής Δ/νσης Κρατικών της Γενικής Γραμματείας 
Εμπορίου του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνι−
στικότητας, με τα οποία ο Φορέας αιτείται την εξαίρεση 
μέχρι 31/12/2014 από την υποχρέωση ένταξης στο Ε.Π.Π. 
του συνόλου των προμηθειών που συγχρηματοδοτού−
νται από τα Κοινοτικά Προγράμματα «Ευρωπαϊκό Τα−
μείο Εξωτερικών Συνόρων» και «Ταμείο Επιστροφής». 
Το αριθ. Π1/204/27.01.2014 έγγραφο της Υπηρεσίας προς 
το Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομίας και το επ’ αυτού 
αριθ. 8028/1/8−α΄/06.02.2014 απαντητικό έγγραφο της 
Υπηρεσίας Διαχείρισης Ευρωπαϊκών και Αναπτυξιακών 
Προγραμμάτων/Τμήμα Ευρωπαϊκού Ταμείου Εξωτερικών 
Συνόρων/ Γραφείο Προγραμματισμού και Αξιολόγησης, 
στο οποίο αναφέρεται ότι η χρονική περίοδος επιλεξι−
μότητας για τα ετήσια προγράμματα των Ευρωπαϊκών 
Ταμείων Εξωτερικών Συνόρων και Επιστροφής 2012 και 
2013 είναι η 30.06.2014 και 30.06.2015 αντίστοιχα.

3.2. Την από 04/03/2014 εισήγηση της Υπηρεσίας στην 
Επιτροπή Πολιτικής και Προγραμματισμού Προμηθειών 
(Ε.Π.Π.Π.), με την οποία εισηγείται την εξαίρεση από 
την υποχρέωση ένταξης στο Ε.Π.Π. μέχρι την 31.12.2014 
του συνόλου των προμηθειών που εντάσσονται στα 
Κοινοτικά Προγράμματα «Ευρωπαϊκό Ταμείο Εξωτερικών 
Συνόρων» και «Ταμείο Επιστροφής», για τους λόγους 
που αναφέρονται σε αυτήν.

3.3. Το απόσπασμα του με αριθ. 02/2014 Πρακτικού της 
06.03.2014 (θέμα 1ο) της Ε.Π.Π.Π. με το οποίο η Επιτροπή 
γνωμοδότησε ομόφωνα για την αποδοχή της εισήγησης 
της Υπηρεσίας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού.

Αποδεχόμενοι την από 06.03.2014 ομόφωνη γνωμο−
δότηση της Επιτροπής Πολιτικής & Προγραμματισμού 
Προμηθειών (Ε.Π.Π.Π.), αποφασίζουμε:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 12747

Εξαιρούμε, σύμφωνα με την παρ. 3.γ. του Ν. 2286/95, 
από την υποχρέωση ένταξης στο Ε.Π.Π. μέχρι την 
31.12.2014 το σύνολο των προμηθειών που εντάσσονται 
στα Κοινοτικά Προγράμματα «Ευρωπαϊκό Ταμείο Εξω−
τερικών Συνόρων» και «Ταμείο Επιστροφής», και χρημα−
τοδοτούνται από εθνικούς και κοινοτικούς πόρους, για 
τους λόγους που αναφέρονται στα αριθ. 8028/1/242−
γ΄/26.11.2013 και 8028/1/242−ια΄/23.01.2014 έγγραφα του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πο−
λίτη/ Αρχηγείο της Ελληνικής Αστυνομίας, καθώς και 
του αριθ. /1/8−α΄/06.02.2014 εγγράφου της Υπηρεσίας 
Διαχείρισης Ευρωπαϊκών και Αναπτυξιακών Προγραμμά−
των/Τμήμα Ευρωπαϊκού Ταμείου Εξωτερικών Συνόρων/ 
Γραφείο Προγραμματισμού και Αξιολόγησης.

Η προμήθεια των εν λόγω ειδών θα γίνεται σύμφωνα 
με τις κείμενες περί Κρατικών Προμηθειών Διατάξεις.

Ο φορέας που θα διενεργεί τους διαγωνισμούς υπο−
χρεούται να αποστέλλει στη Γενική Γραμματεία Εμπο−
ρίου στη Δ/νση Πολιτικής Προμηθειών, Απολογιστικά 
στοιχεία, σύμφωνα με την παρ. 16, άρθρο 2 του Ν. 2286/ 
1995. Επίσης, υποχρεούται στην υποβολή στατιστικών 
στοιχείων, σύμφωνα με το άρθρο 56 του Π.Δ. 60/2007, 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 7 του άρθρου 239 
του Ν. 4072/2012.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Μαρτίου 2014

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ  



12748 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02008350404140004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2014-04-04T18:15:45+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




